Tractus. Qui sémant in lácrymis,
in gáudio metent. **Ps.** Eúntes íbant &
flebant, mitténtes sémina sua.

V. Veniéntes autem vénient cum
exultatióne, portántes manipulos suos.

Evangelium. Vigiláte, quia nescítis,
qua hora. **de eodem Comm. fol. xviii.**

Offertorium. Psalm. 67. Mirábilis
Deus in Sanctis suis: Deus Israel, ipse
dabit virtútem & fortitudinem plebi
suæ: benedíctus Deus.

Secreta.

Oblátis, quæsumus, Dómine pla-
cáre munéribus: & intercedén-
tibus sanctis tuis Cyrillo & Me-
thódio à cunctis nos defénde perículis.
Per Dóminum.

Communio. Psalm. 67. Quod dico
vobis in ténebris, dicite in lúmine, di-
cit Dóminus: & quod in aure audítis,
prædicáte super tecta.

Postcommunio.

Præsta nobis, quæsumus, Dómine,
intercedéntibus sanctis Confessó-
ribus tuis Cyrillo & Methódio, ut,
quod ore contingimus, pura mente
capiámus. Per Dóminum nostrum Je-
sum Christum Fílium tuum. Qui te-
cum vivit & regnat.

FESTA APRILIS.

Die xxiii. Aprilis.

IN FESTO

**S. Adalberti Episcopi & Martyris, Reg-
nique Poloniæ Patroni.**

Introitus. Psalm. 63.

Rotexisti me DEUS à
convéntu malignánti-
um, allelúja: à multi-
túdine operántium ini-
quitátem, Allelúja, al-
lelúja.

Psalm. ibid. Exáudi Deus oratióem
meam cùm déprecor: à timóre inimi-
ci éripe ánimam meam. **Ps.** Glória Pa-
tri.

Oratio.

Tuam nobis indulgéntiam quæsu-
mus Dómine beátus Adalbertus
Episcopus & Martyr implóret:
ut & delícta nobis cleméner ignóscas,
& beneficia desiderata concédas. Per
Dóminum nostrum Jesum Christum
Fílium tuum. Qui tecum vivit & reg-
nat in unitáte Spíritus sancti Deus.

**Léctio Epístolæ beáti Pauli Apostoli
ad Hebræos. Heb. 5.**

Fratres, Omnis Póntifex ex homí-
nibus assumptus pro homínibus
constitúitur in iis, quæ sunt ad De-
um, ut offerat dona, & sacrificia pro
peccátis: qui condolére possit iis, qui
ignorant, & errant: quóniam & ipse
circumdatus est infirmitáte: & prop-
tèreà debet, quemádmódum pro po-
pulo, ita étiam & pro semetípso offerre
pro peccátis. Nec quisquam sumit si-
bi honórem, sed qui vocátur à DEO
tamquam Aaron. Sic & Christus non
semetipsum clarificávit ut Póntifex fie-
ret: sed qui locútus est ad eum: Fílius
meus estu, ego hodie genuite. Quem-
ádmódum & in álio loco dicitur: Tu es
Sacérdos in ætérnum, secúndum ór-
dinem Melchisedech.

Allelúja, allelúja. Ps. Surréxit Pa-
stor bonus, qui posuit ánimam suam

pro ovibus suis, & pro grege suo mori dignatus est, alleluja. *Ps.* Posuisti Domine super caput ejus coronam de lapide pretioso, alleluja.

Sequentia sancti Evangelii secundum Joannem. Joan. 10.